[image: ]

0. ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
0. КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
0. Р Е Ш Е Н И Е

от  30 июля 2020  г. № 22

«О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Касторенского района Курской области от 29.03.2018 г. № 61(с изменениями) «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Отделу по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта Администрации Касторенского района Курской области»

В соответствии с Указом Президента РФ от 07 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Постановлением Администрации Курской области № 268-па от 30.03.2017г. «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 31.12.2015 № 982-па «Об оплате труда работников областных казенных учреждений, подведомственных комитету по культуре Курской области», Постановлением Администрации Курской области № 523-па от 29.06.2017г  «Об оплате труда работников областных бюджетных учреждений, находящихся в ведении комитета по культуре курской области» Представительное   Собрание   Касторенского района Курской области
РЕШИЛО:
[bookmark: _GoBack]1. Внести дополнения в Положение по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры подведомственных Отделу по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта Администрации Касторенского района Курской области по видам экономической деятельности «Деятельность учреждений культуры и искусства», «Деятельность библиотек и архивов», «Деятельность в области бухгалтерского учета»:

-В раздел II п.13 добавить абзац:

Выпускникам образовательных организаций в сфере культуры, поступивших на работу в казенные учреждения, подведомственные Отделу по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта Администрации Касторенского района Курской области, в течение первых трех лет работы в указанных учреждениях устанавливается персональный повышающий коэффициент к окладу в следующих размерах:

с высшим образованием-0,25;
со средним профессиональным образованием-0,2.

2. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на заместителя Главы Администрации Касторенского района Курской области по социальной политике Н.Ю. Голубеву.

3. Решение вступает в силу с даты его подписания.

Глава Касторенского района
Курской области                                                                 А.А. Белокопытов

image1.png